СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от  18 июня 2024 г.  № 26
                        с. Народное

О проведении публичных  слушаний по
проекту внесения изменений в решение
Совета народных депутатов Народненского
сельского поселения Терновского муниципального
района Воронежской области № 06 от 04.03.2016
года «Об утверждении Правил благоустройства
Народненского  сельского поселения Терновского
муниципального района Воронежской области»

На основании  Протеста прокуратуры Терновского района от 22 мая 2024 г. №2-2-2024, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Народненского сельского поселения Терновского  муниципального района, Совет народных депутатов Народненского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов  Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»» (приложение № 1):
-  в селе Народное 03 июля 2024 года в 12-00 часов  по адресу: село Народное, улица Центральная, д. 42 (здание Дома культуры);
- в селе Липяги 04 июля  2024 года в 09-00 часов по адресу: село Липяги, ул. Набережная, 56 (здание Липяговской ООШ);
- в селе Поповка  05 июля  2024 года  в 09-00 часов по адресу: село Поповка, ул. Крупской, д. 25 (здание администрации);
2.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем  составе:
- Мишина Елена Александровна – и.о. главы Народненского сельского поселения.
- Балякина Ирина Викторовна – старший инспектор администрации Народненского сельского поселения.
- Вараксин Алексей Михайлович – заместитель председателя  Совета народных депутатов Народненского сельского поселения.
- Пенькова Елена Владимировна – депутат Совета народных депутатов Народненского сельского поселения.
- Песков Анатолий Викторович – депутат Совета народных депутатов Народненского сельского поселения.
         3. Утвердить порядок учета  предложений и участия граждан в обсуждении проекта  решения Совета народных депутатов Народненского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»  (приложение № 2).
4.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и разметить на сайте сельского поселения в сети «Интернет».
5.    Настоящее решение вступает в силу с даты  опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Народненского сельского поселения:                                 Е.А. Мишина

                                                                         Приложение № 1
                                                            к решению Совета народных депутатов
                                                      Народненского сельского поселения
                                                       Терновского муниципального района
                                                       Воронежской области
от  18 июня 2024 г. № 26

	ПРОЕКТ
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от  __________ 202   г.  №
                        с. Народное

О внесении изменений в  решение Совета
народных депутатов Народненского сельского
поселения Терновского муниципального
района Воронежской области № 06 от 04.03.2016
года «Об утверждении Правил благоустройства
Народненского  сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 29 декабря 2021 г. №1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований» Уставом Народненского сельского поселения, с учетом заключений о результатах публичных слушаний от__________г. №____, Совет народных депутатов Народненского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1.  Внести   в решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  № 06 от 04.03.2016 года  «Об утверждении Правил благоустройства Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.32.5 «Площадки для выгула собак» раздела 2 «Общие принципы и подходы» дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и разметить на сайте сельского поселения в сети «Интернет».
3. Разместить настоящее решение в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Воронежской области.
4. Решение  вступает в силу с даты опубликования.
5. Контроль за исполнением  настоящего решения  оставляю за собой

Исполняющий обязанности главы
[bookmark: _GoBack]Народненского сельского поселения:                                         Е.А. Мишина

                                                                                  Приложение №  2
                                                           к решению Совета народных депутатов
                                                   Народненского сельского поселения
                                                     Терновского муниципального района
                                                    Воронежской области
                                                                                       от 18 июня 2024 г. № 26

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений                 и дополнений в Правила благоустройства  Народненского сельского поселения

	1. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского сельского поселения «О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области» принимаются в письменном виде председателем   комиссии по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского сельского поселения ««О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области»», а  в его отсутствие - одним из членов  комиссии.
	2. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского сельского поселения «О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области» должны содержать сформулированный текст, быть подписаны гражданином с указанием его  фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
	3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского  сельского поселения «О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области» в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем либо членом  комиссии.
В случае получения  комиссией предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского сельского поселения «О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области»   по почте, адресату в трехдневный срок  сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского сельского поселения «О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области»   по телефону – председатель  или член  комиссии подтверждает гражданину  также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется  фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.
	4. Предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского  сельского поселения ««О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области»  фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также текстовые записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
	5. Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов   Народненского сельского поселения «О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района Воронежской области № 06 от 04.03.2016 года «Об утверждении Правил благоустройства Народненского  сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области»  принимаются в  здании администрации Народненского сельского поселения Терновского муниципального  района,  расположенном  по  адресу:  Воронежская  область,  Терновский    район, с. Народное, ул. К.Маркса, 16,  тел. 8 (347) 35-1-51  ежедневно  с 18 июня по 3 июля кроме субботы и воскресенья с 10.00 часов до 16.00 часов.

3